PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 06 de março de 2024.

Ofício nº 2136/24 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 040/2024 – CÂMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício no 040/2024 – GP, de 8 de fevereiro de 2024, dessa Casa de Leis, o qual encaminha
o Ofício no 004/2024, subscrito pelo Nobre Vereador Kalito Stoeckl, solicitando alteração e remanejamento da
Emenda no 233/2022, de autoria do parlamentar supracitado, informamos que, de acordo com a Secretaria
Municipal da Fazenda, a Fundação Cultural foi comunicada por meio do Ofício no 1994/2024, informando acerca
do remanejamento da emenda, procedimento necessário para que esta instituição possa iniciar os trâmites
necessários para o cumprimento da emenda impositiva.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f31adc08-f21f-4ac6-8c9b-dd60b5c62fdc.

ID.: 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 04 de março de 2024.

Ofício nº 1994/24 – SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA

Assunto: REMANEJAMENTO DE EMENDA IMPOSITIVA

Senhor Diretor Presidente da Fundação Cultural de Foz do Iguaçu

Informo que recebemos o Ofício nº. 040/2024 da Câmara Municipal ao qual encaminhou o Ofício nº.
GAB - 004/2024, assinado pelo Vereador Kalito Stoeckl (cópias anexo) requerendo remanejamento de
Emenda Impositiva nº. 233/2022 para que a execução dessa emenda seja através desta Fundação de
Cultura de Foz do Iguaçu, conforme dados informados abaixo:

Emenda 233/2022;

Valor da Emenda: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais);

Objeto da Emenda: Contribuição ao Instituto de tecnologia Apicada e Inovação - Itai para realização do
evento denominado Make Music.

Trata-se de parte da emenda impositiva nº. 233/2022, sendo destinado o valor acima de R$ 32.000,00
(trinta e dois mil reais) para que esta Fundação de Cultural pactue Termo de Convênio com a Entidade
Itai e se possa realizar o evento musical denominado Make Music.

Para conhecimento e providências.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Darlei Finkler -
Diretor de Gestão Orçamentária
Secretaria Municipal da Fazenda
Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsável pela Secretaria Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f31adc08-f21f-4ac6-8c9b-dd60b5c62fdc.

ID.: 2/2

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 2.136/2024

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 040/2024 – CÂMARA MUNICIPAL

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f31adc08-f21f-4ac6-8c9b-dd60b5c62fdc&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

f31adc08-f21f-4ac6-8c9b-dd60b5c62fdc

4F8328CB4C15BCE0A220746118ECDB5E79C211D0F87980F5E6CFBBB560291C54

Anexos

OFÍCIO 040-2024.pdf - d9d10e57-0c1f-4323-a5a0-99107f983baf

OFÍCIO Nº GAB - 004-2024.pdf - d85a0eda-3b7b-4b9e-923e-2a5b08138434

EMENDA Nº 233-2022.pdf - 5b4989d7-69bd-4a76-a064-8524ec5c1a70

RESPOSTA OFÍCIO 040-2024 - MEMORANDO INTERNO- Nº 10678-2024 - SMFA.pdf -

2bafe049-e189-46a8-8d35-bca016983dc5

OFÍCIO 1994-2024 - SMFA-FUNDAÇÃO CULTURAL.pdf - 947d275f-b31f-4f32-b62c-cc423dd32010

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 06/03/2024  10:21:21 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 06/03/2024  18:42:58 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/03/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.